
Zakończenie realizacji projektu
„Indywidualizacja nauczania w gminie
Pieniężno” tuż, tuż….

Realizacja projektu  pt. „Indywidualizacja nauczania w gminie Pieniężno” małymi krokami zbliża się
ku  końcowi.  Projekt  współfinansowany  ze  środków Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego
Funduszu Społecznego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet IX  Rozwój wykształcenia
i kompetencji w regionach, działanie 9.1 Wyrównywania szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej
jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w
jakości usług edukacyjnych. Projekt ten realizowany był w roku szkolnym 2012/2013 we wszystkich
szkołach podstawowych funkcjonujących na terenie gminy, tj.  Szkole Podstawowej w Pieniężnie,
Szkole Podstawowej w Lechowie, Szkole Podstawowej w Pakoszach oraz w Szkole Podstawowej w
Piotrowcu.  Wartość  projektu   wynosiła  126 160,00 zł.  W wyniku wsparcia  finansowego szkoły
doposażyły  swoją  bazę  dydaktyczną  w pomoce naukowe i  materiały  edukacyjne  oraz  w sprzęt
specjalistyczny tj. komputery i tablicę interaktywną niezbędną do prowadzenia zajęć.

Pozyskane Fundusze te pomogły szkołom podstawowym we wdrożeniu programu wspomagającego
edukację oraz dały bardzo dużą szansę na indywidualną pracę z dzieckiem w celu wspierania jego
osobistego rozwoju. W ramach zajęć dodatkowych odbyły się  zajęcia dla dzieci ze specyficznymi
trudnościami  w  czytaniu  i  pisaniu,  w  tym  także  zagrożonych  ryzykiem  dysleksji,  zajęcia   z
trudnościami  w  zdobywaniu  umiejętności  matematyczno-przyrodniczych,  zajęcia  logopedyczne,  
zajęcia  rozwijające  zainteresowania  uczniów  szczególnie  uzdolnionych  z  zakresu  nauk
matematyczno-przyrodniczych oraz  gimnastyki korekcyjnej dla dzieci z wadą postawy. Dobór zajęć
dodatkowych pozalekcyjnych był  dostosowany, zgodnie z przeprowadzoną diagnozą dla każdego
ucznia  osobno  oraz  do  potrzeb  danej  szkoły.  W  nauczaniu  zindywidualizowanym  nauczyciele
prowadzący zajęcia kierowali swoją uwagę na poszczególnych uczniów i dostosowywali nauczanie do
ich predyspozycji. W takim trybie każdy uczeń z gminy Pieniężno pracował w swoim własnym rytmie
i na odpowiednim dla siebie poziomie.

Zajęcia dodatkowe były kontynuacją indywidualizacji pracy z uczniem w ramach obowiązkowych
zajęć  edukacyjnych  wspierających  indywidualizację  procesu  dydaktycznego,  w  zależności  od
rozpoznanych potrzeb uczniów klas I–III szkół podstawowych kierowane były do tych uczniów, którzy
wykazują szczególne uzdolnienia bądź dysfunkcje.

Jak podkreśla Koordynator projektu – Mateusz Sobieszczuk- Kierownik Wydziału Inwestycji  oraz
Wydziału Promocji  w Urzędzie  Miejskim w Pieniężnie  –  realizacja  projektu  zapewniła  każdemu
uczniowi  z  klas  I  –  III  z  czterech szkół  podstawowych z  gminy  Pieniężno bogatą  ofertę  zajęć
dodatkowych  zgodną  z  jego  indywidualnymi  potrzebami  oraz  możliwościami  edukacyjnymi  i
rozwojowymi.  Ważna  jest  kontynuacja  podjętych  działań  dlatego  też  wspólnie   Burmistrzem
Pieniężna  Kazierzem Kiejdo będziemy aplikowali  w kolejnych latach o dodatkowe fundusze na tak
bardzo ważne zadania jakim jest edukacja najmłodszych.

Zdjęcia z zajęć pozalekcyjnych z projektu "Indywidualizacja nauczania w gminie Pieniężno" z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego z Pieniężna



Zdjęcia z zajęć pozalekcyjnych z projektu "Indywidualizacja nauczania w gminie Pieniężno" ze Szkoły
Podstawowej z Lechowa

 

Zdjęcia z zajęć pozalekcyjnych z projektu "Indywidualizacja nauczania w gminie Pieniężno ze Szkoły
Podstawowej z Pakosz

 

Zdjęcia z zajęć pozalekcyjnych z projektu "Indywidualizacja nauczania w gminie Pieniężno" ze Szkoły
Podstawowej z Piotrowca

 

Film z realizacji projektu "Indywidualizacja nauczania w gminie Pieniężno"

http://www.youtube.com/watch?v=6jCpKBa72B8

